
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo na „Výstavba stanice Horské služby ČR - Velké Vrbno" uzavřené dne 30.5.2022 
mezi:

Horská služba ČR, o.p.s.
sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260
zastoupena René Mašínem, ředitelem
IČO:27467759 DIČ:CZ27467759
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného KS v Hradci Králové sp. zn O 113 
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 171922771/0600
tel: 601 302 647
zástupce objednatele ve věcech technických, realizace, s právem odsouhlasení fakturovaných částek
a převzetí díla: Vítězslav Kaller, tel.: 724813296; e-mail: kaller.vitezslav@hscr.cz
(dále jen objednatel) na straně jedné 

a

ADAR ing s.r.o.
se sídlem: Školní 70, 710 64 Žulová
zastoupena: Ing. Dominikem Andrlem, jednatel
IČ:05931738 DIČ: CZ05931738
zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 78518 bankovní spojení:
Komerční banka a.s., č.ú. 115-4255740287/0100
tel. 604108444, e-mail: info@adaring.cz
zástupce zhotovitele ve věcech technických: Bc. Jan Dorničák, tel.: 731917989, email:
¡an.dornicak@adaring.cz
(dále jen zhotovitel) na straně druhé

upravující v souladu s ust. § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., na základě požadavků 
objednatele a nad rámec smlouvy o dílo na výstavbu stanice Horské služby ČR - Velké Vrbno čl. I.
Předmět smlouvy a čl. IV. Cena díla a platební podmínky.

PREAMBULE
Dodatek se sepisuje na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu 
předmětu díla. Je nutné provést doplnění krovu, které lépe řeší nadkrokevní izolaci střechy.
Podkladem pro vyhotovení tohoto dodatku je Změnový list č. 1.

I. Předmět smlouvy
Předmět smlouvy se rozšiřuje o stavební dodávky specifikované na změnovém listu č. 1.

Nově zjištěné změny jsou specifikovány v níže uvedeném změnovém listu:
1) Změnový list č. 2 „Tesařské konstrukce" (vydaný dne 21.10.2022)
Práce a dodávky HSV - tesařské konstrukce a práce

-1-

mailto:kaller.vitezslav@hscr.cz
mailto:info@adaring.cz
mailto:an.dornicak@adaring.cz




III. Cena díla a platební podmínky
Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními 
stranami dohodnuta ve výši:

Cena dle smlouvy: 12 460 000,00 Kč bez DPH

Cena víceprací dle Změnového listu č. 1

Celková cena díla:

56 832,96 Kč bez DPH

12 516 832,96 Kč bez DPH
2 628 534,92 Kč DPH 21%

15 145 367,88 Kč včetně DPH

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1) Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dva náleží objednateli a jeden zhotoviteli.
2) Ostatním části smlouvy zůstávají v platnosti.
3) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem tohoto dodatku, že mu porozuměly a 
nemají vůči němu žádné výhrady. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají na 
základě jejich svobodné, vážné a omylu prosté vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož pod tento dodatek připojují své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí dodatku č.l smlouvy je příloha:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

V Praze dne 31.10. 2021 V Žulové dne 31.10.2022

Horská služba ČR, o.p.s. 
objednatel

Horská služba ČR, o. p. s.
5« 3 51 ŠPINDLERÚV MLÝN 260
DIČ: CZ27467759
Úřad společnosti
Za potokem 46/4
106 00 Praha W

-2-





Změnový list číslo: 1 "Tesařské konstrukce"

Stavba: "Výstavba stanice Horské služby ČR - Velké Vrbno"

Smlouva o dílo: ze dne

Objednatel: Horská služba ČR, o.p.s.

Zhotovitel: ADAR ing s.r.o., Školní 70, 790 65 Žulová

Popis změny:
Změna dokumentace - doplnění krovu, hoblování

j Návrh technického řešení a rozsah změny: Ě

Dle předané PD

Cenový dopad:

Cena celkem bez DPH: 56 832,96 Kč

DPH: 11 934,92 Kč

Cena celkem s DPH: 68 767,88 Kč

Dopad do termínu realizace:

í ne

Ostatní

Datum předložení ZL: 21.10.2022

Přílohy změnového listu: Rozpočet

Odsouhlaseni

Subjekt Jméno Datum Podpis + poznámka

Horská služba ČR, o.p.s.

Digitálně podepsal
V I lcz.b I d Vítězs|av Kaller

\f Kallor Datum:2022.1 "I.O1
V lAdlICI 16:02:49+01'00'

TDI Petr Kolínský 28.10.2022

Signed by PDF Signer+ 
Petr Kolínský
Petr Kolínský 
21:00 28.10.2022
RSA/2048

Za zhotovitele: Dominik Andrie 28.10.2022

_ ... Digitálně podepsal
Ing. Dominik ing. Dominik Andrie 
Andrie Datum: 2022.10.28

11:38:22+02'00'



Vrbno - tesařské konstrukce navíc + hoblování

762083120R00 Zvláštní výkony profilování zhlaví trámů průřezové plochy do 160 cm2 kus 4,00000 112,00 448,00

cena ze smlouvy
762332110R00 Vázané konstrukce krovů montážz

střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo 
obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy do 120 cm2

m 58,60000 276,00 16 173,60

cena ze smlouvy
=4,3*3+6,2+517+3,8+7,5*4

762332130R00 Vázané konstrukce krovů montážz
střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo 

obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 120 do 288 
cm2

m 15,20000 479,00 7 280,80

cena ze smlouvy
=3,8*4

60512121R Hranol dřevina: BO, SM; jakost: I; délka 4 000 až 6 000 mm m3 0,85440 14 000,00 11 961,60 cena ze smlouvy
762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, 

vruty, impregnace
m3 0,85440 1 322,00 1 129,52

cena ze smlouvy
=(3,8*0,12*0,16*4)+(0,06*0,16*((4,3*3)+6,2+5,7+3,8+(4*7,5)))

783726200R00 Nátěry tesařských konstrukcí lazurovací lazurovací, 2x lak m2 34,29600 80,70 2 767,69 cena ze smlouvy
998762202R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 12 m % 5,00 1 849,68

762081150 Hoblování hraněného řeziva ve staveništní dílně m3 7,42540 2 050,00 15 222,07 URS 2022/2
=6,571+D10

56 832,96 Kč

0,12 0,16 3,8 4 0,29184 8312
0,06 0,16 4,3 3 0,12384 5,676
0,06 0,16 6,2 1 0,05952 2,728
0,06 0,16 5,7 1 0,05472 2308
0,06 0,16 33 1 0,03648 1,672
0,06 0,16 73 4 0,288 13,2

0,8544 34,296


